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Tuusniemen kuntaan on saapunut 9.1.2026 kuntalaisaloite.fi -palvelun 
kautta kuntalaisaloite ”Yhdessä enemmän: yhteisöllinen hyvinvointi 
Tuusniemellä”. 
 
Aloitteessa esitetään yhteisöllisen tuen, hoivan ja vastavuoroisuuteen 
perustuvan toimintamallin kehittämistä ja pilotoimista Tuusniemellä. 
Aloitteessa kirjoitetaan, että ”Tuusniemen kunta kohtaa samanaikaisesti 
useita toisiinsa kytkeytyviä haasteita: väestön ikääntymisen, hoitohenkilös-
tön saatavuusongelmat, kasvavat sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kustannukset, työttömyyden sekä yksinäisyyden ja osattomuuden 
kokemusten lisääntymisen. Näihin haasteisiin vastaaminen edellyttää 
palvelujärjestelmän ohella koko kuntayhteisön voimavarojen tunnistamista 
ja hyödyntämistä. Ehdotan, että Tuusniemen kunta käynnistää rajatun 
pilottihankkeen, jossa kehitetään yhteisöllinen toimintamalli, jossa **kaikki 
kuntalaiset voivat halutessaan osallistua toistensa tukemiseen omien 
kykyjensä ja voimavarojensa mukaisesti**. Toimintaan voivat osallistua 
ikääntyneet, eläkeläiset, vammaiset, työttömät, "laidan yli viskotut" ja 
osatyökykyiset, lapset ja nuoret huoltajiensa kanssa sekä muut kuntalaiset. 
Myös kunnan ulkopuoliset läheiset, vapaa-ajan asukkaat ja muut 
Tuusniemeen kiinnittyvät henkilöt voidaan nähdä voimavarana.” 
 
Aloitteen tekijä on Anneli Armassalo. 
 
Hallintosäännön 140 – 142 §:n mukaan kunnan asukkailla sekä kunnassa 
toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa 
koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava kuukauden kuluessa 
aloitteen saapumisesta, missä viranomaisessa aloite käsitellään, arvioitu 
käsittelyaika sekä keneltä saa lisätietoja aloitteen käsittelystä. Sen jälkeen, 
kun aloite on käsitelty loppuun, aloitteen tekijälle on ilmoitettava, onko 
aloite johtanut toimenpiteisiin. 
 
Hallintojohtaja on kertonut 12.1.2026 aloitteen tekijälle sähköpostitse, että 
kunnanhallitus päättää aloitevastauksen valmistelusta 19.1.2026, ja että 
aloitteen käsittelystä saa lisätietoja kunnanjohtajalta tai hallintojohtajalta. 

 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036 

 
 

Kj:n päätösehdotus  
Kunnanhallitus päättää lähettää kuntalaisaloitteen valmisteltavaksi 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmälle. 

 
Päätös  

Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 

 
 


